ТАБУНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
/ десятая сессия седьмого созыва /

18.12.2023  № 80

 с. Табуны

О перспективном плане работы районного Совета депутатов на 2024 год

Обсудив проект перспективного плана работы районного Совета

депутатов на 2024 год, руководствуясь ст. 3 Регламента Табунского районного

Совета депутатов Алтайского края, утверждённого решением от 23.06.2017 №

20, районный Совет депутатов р е ш и л :

 1.   Утвердить перспективный план работы районного Совета

депутатов на 2024 год (прилагается).

 2. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Председатель районного

Совета депутатов С.С. Дубицкий

Приложение к решению районного

Совета депутатов от 18.12.2023 №80

Перспективный план работы районного Совета депутатов на 2024 год

I. Основные вопросы

 для рассмотрения на сессиях районного Совета депутатов в 2024 году

№

п/

п

Срок

исполнения

Ответственный за

исполнение

I квартал

1.

Об итогах работы администрации района за 2023

год.

март Глава района

2. Информация о работе районного Совета

депутатов за 2023 год

март Председатель

районного совета

депутатов

3. Отчет об исполнении прогнозного плана

приватизации

март Председатель

комитета по

экономике и

управлению

муниципальным

имуществом

4. Отчёт об исполнении бюджета района за 2023

год.

март Председатель

комитета по

финансам, налоговой

и кредитной политике

5. Отчет о ходе реализации Стратегии социально-

экономического развития муниципального

образования Табунский район Алтайского края

март Председатель

комитета по

экономике и

управлению

муниципальным

имуществом

6. Отчет о работе контрольно-счетного органа

муниципального образования Табунский район

Алтайского края за 2023 год

март Председатель

контрольно-счетного

органа

муниципального

образования

Табунский район

7.  Информация об итогах работы пункта полиции

по Табунскому району за 2023 год

март Начальник пункта

полиции

8. Отчет о реализации муниципальной программы

«Развитие спорта и физической культуры в

Табунском районе» за 2023 год

март Главный специалист

по спорту

II квартал

1 Информация о профилактике преступлений и

иных правонарушений несовершеннолетними в

Табунском районе

июнь Заместитель главы

администрации по

социальным вопросам

2.

О реализации муниципальной программы

«Развитие молодёжной политики в Табунском

районе» в части вовлечения молодежи в

добровольческую (волонтерскую) деятельность

июнь Начальник отдела по

культуре, спорту и

делам молодежи

III квартал

1 О ходе исполнения мероприятий муниципальной

программы «Обеспечение населения Табунского

района жилищно-коммунальными услугами»

сентябрь Заместитель главы

администрации

района по

оперативным

вопросам

2 О ходе выполнения плана мероприятий,

посвященных проведению Года семьи в

Табунском районе

сентябрь Заместитель главы

администрации по

социальным вопросам

3 О ходе выполнения критических замечаний,

высказанных на сессиях районного Совета

депутатов

сентябрь Организационный

отдел

IV квартал

1. О районном бюджете муниципального

образования Табунский район на 2025 год.

декабрь комитет по финансам,

налоговой и

кредитной политике

2. О внесении изменений в Устав муниципального

образования Табунский район Алтайского края

декабрь Начальник

юридического отдела

3 О плане работы районного Совета депутатов на

2025 год.

декабрь председатель

районного Совета

депутатов

4. Об утверждении прогнозного плана

приватизации муниципального имущества на

2025 и на плановый период 2026-2027 годов

декабрь Комитет по

экономике и

управлению

муниципальным

имуществом

II. Основные вопросы

 для рассмотрения на заседаниях постоянных комиссий районного Совета депутатов

в 2024 году

Постоянная комиссия по экономике, плану, бюджету и аграрным вопросам:

О работе администраций сельсоветов по сбору

земельного налога, налога на имущество

физических лиц и контролю за использованием

земель сельхозназначения

I квартал главы администраций

сельсоветов, управление

сельского хозяйства и

продовольствия, комитет

по экономике и

управлению

муниципальным

имуществом

Об итогах работы администраций сельсоветов по

оформлению невостребованных земель и

эффективному использованию земель

сельскохозяйственного назначения

III квартал Главы сельсоветов

1. О работе администрации района по организации

транспортного обслуживания между поселениями

в границах муниципального района

2. О плане работы постоянной комиссии на 2025

год.

IV квартал

заместитель главы

администрации района по

оперативным вопросам

Председатель комиссии

Постоянная комиссия по вопросам соблюдения законности, правопорядка и делам

молодёжи:

О ходе исполнения на территории района Указа

Губернатора Алтайского края от 28.10.2022 года

№167 «О дополнительных мерах социальной

поддержки семей граждан, призванных на

военную службу»

I квартал Заместитель главы

администрации района по

социальным вопросам

1.О работе по содействию патриотическому

воспитанию и повышению правовой культуры

молодежи

2. О ходе реализации органами местного

самоуправления переданных государственных

полномочий по привлечению к административной

ответственности за совершение правонарушений,

предусмотренных законом Алтайского края от

10.07.2002 № 46-ЗС «Об административной

ответственности за совершение правонарушений

на территории Алтайского края»

II квартал Начальник отдела по

культуре, спорту и делам

молодежи

Председатель

административной

комиссии

О работе районного Совета молодежи по

развитию и поддержке молодежных инициатив

IV квартал Председатель районного

Совета молодежи,

Начальник отдела по

культуре, спорту и делам

молодежи

О плане работы постоянной комиссии на 2024год IV квартал Председатель комиссии

Постоянная комиссия по социальным проблемам и вопросам жизнеобеспечения

населения:

 Постоянная комиссия по социальным проблемам и вопросам жизнеобеспечения населения:

Организация мероприятий при осуществлении

деятельности по обращению с животными без

владельцев

I квартал Герстнер С.В.

1. Об охране здоровья и оказания медицинской

помощи населению, проживающему на

территории Табунского района Алтайского края

2. Повышение качества образования в МБОУ

«Серебропольская СОШ», в МБОУ «Табунская

СОШ» с низким результатом обучения

II квартал Лукьяненко  Д.Н.

Председатель комитета по

образованию

Карпешина Н.Н.

Дубина А.И.

Казарцева И.Н.

О ходе реализации муниципальной программы

«Энергосбережение и повышение энергетической

эффективности».

III квартал заместитель главы

администрации района по

оперативным вопросам

2. Создание условий для развития кадрового

потенциала образовательных организациях

Табунского района

Председатель комитета по

образованию

Карпешина Н.Н.

Белая С.В.

Бадунова Л.В.

О плане работы на 2024 год IV квартал Председатель комиссии

III. Организационно-массовая работа

1. Организационное и документационное

обеспечение подготовки и проведения

– публичных слушаний;

– сессий районного Совета депутатов;

– заседаний постоянных комиссий

В течение года Организационный

отдел

2. Проведение публичных слушаний по

обсуждению проектов

– об исполнении бюджета за 2023 год;

– о внесении изменений в Устав МО;

– о районном бюджете на 2024 год

В течение года  Организационный

отдел

3. Информирование депутатов о выполнении

решений районного Совета депутатов,

постановлений администрации района:

 – о районном бюджете на 2024 год; За полугодие Комитет по

финансам,

налоговой и

кредитной

политике

 – о реализации муниципальных программ

Табунского района

В течение года Заместители главы

администрации

района

4. Информирование депутатов о реализации

критических замечаний, предложений, и

просьб, высказанных на сессиях районного

Совета депутатов

ежеквартально Организационный

отдел

5. Осуществление контроля за выполнением

решений районного Совета депутатов

В течение года Председатели

постоянных

комиссий

6. Организация приёма граждан по личным

вопросам депутатами районного Совета

депутатов

По отдельному

графику

Председатель

районного Совета

депутатов,

депутаты

7. Информационное и методическое

обеспечений деятельности районного Совета

депутатов:

 освещение работы районного Совета на

официальном сайте администрации района

ежеквартально Организационный

отдел

 освещение работы районного Совета

депутатов, комиссий в газете «Победное

знамя»

постоянно Организационный

отдел

8. Заседания районного Совета молодежи 1 раз в

полугодие

Председатель

районного Совета

молодежи

9. Мониторинг действующего законодательства

в части изменений, касающихся вопросов

местного самоуправления

постоянно Организационный,

юридический

отделы

 Направление проектов нормативных

правовых актов на юридическую экспертизу

постоянно Организационный

отдел

 Направление принятых нормативных

правовых актов в регистр МПА

постоянно Организационный,

юридический

отдел

10. Отчеты депутатов районного Совета

депутатов перед избирателями

февраль-март Председатель

районного Совета

депутатов,

депутаты